quibus  omnibus  et  singubs,  ut  dictum  est,  adimplendis  Jobannes  Thomae 
et  magister  x\lanus,  per  fidem  suam,  et  quilibet  eorum  in  solidum  erga 

dictum  Gerardum  pro  dicto  scriptore  se  conslituerunt  principales  adim- 
pletores,  et  idem  Jobannes  promisit  dictum  Alanum  super  hoc  servare 
indempnem,  et  si  idem  scriptor  in  scribendo  deficeret  in  aliquo,  idem 

Jobannes  Thomae  promisit  per  fidem  suam  se  scripturum  et  perfecturum 

dictum  opus  sua  manu  propria  de  aeque  bona  littera,  prout  scripta  est 

cedula  antedicta,  obligantes  quoad  haec  per  fidem  suam  dicto  Gerardo 

dicti  Jobannes  et  Alanus  in  solidum  se  et  haeredes  suos,  etc.,  renun- 
tiantes,  etc.,  actioni  in  factum.  beneficio  epistolae  divi  Adriani.  etc. 

28 
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CXXXV. 

La  maître  et  les  frères  de  la  maison  des  lépreux  de  Bruges  déclarent 

(/ne  IMcolas  d'/Irdembourg  n  est  point  atteint  de  cette  maladie. 

Universis  praescnles  lillcras  inspectiiris  magisler  et  fratres  doimis  lepro- 
sorum  de  Hriigis  salutem  in  Domino  sempiternani. 

ÎSoAcrit  universitas  veslra  quod  nos  super  infectione  leprae  diligenter 

inspeximus,  arliculariter  et  memhratim,  nostra  examinatione  jurata,  fra- 
treni  Nicholaiini  de  Ardenibourg,  monaclium,  quein  purum  ac  niundum 

ab  onini  leprae  contagio  veraciter  judicamus ,  quod  omnibus  et  sui  quorum 
interest  tenore  praesentium  intimamus,  etc. 

CXXXVI. 

IndtiUjences  accordées  par  Vécèqne  de  Térouanne  à  ceux  qui  contribueront ^ 

par  leurs  aumônes,  à  la  construction  de  Véçflise  des  Dunes. 

Universis  Christi  fideh'bus  praesentes  litteras  inspecluris  R.  miscricordia 
divina  Morinensis  episcopus  '  sabilem  in  omnium  Salvatore. 

Cum  ordo  Cistercicnsis,  tanquam  spéciale  spéculum  religionis  et  sancti- 
tatis,  exemplarque  praeciarum  sanctae  perlectionis,  in  ecclesia  Dei  patenter 

eirulgeat,  lanto  ei  liberalius  in  suis  est  precibus  et  necessitatibus  succur- 
rcndum,  ((uanto  ipse  necessitatibus  aliorum  propensiori  caritatis  largitate 
dinoscitur  subvenire;  et  quoniam ,  ut  ait  aposlolus,  omnes  stabimus  ante 
tribunal  Christi  rccepturi  prout  in  corpore  gessimus,  sive  bonum  fuerit 

'    Raoul  «le  Cliellc,  cvcque  do  Tcrouamic,  de   lUijû  à  1205.  L'église  des  Dunes  fui  dédiée  le 
13  octobre  liîG'i. 
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sive  maluni,  oportet  nos  diein  inessioiiis  extreniao  opcrihus  misericordiae 

praevenire  ac  aeternorum  Intuilu  scminare  in  terris,  qiiod,reddente  Domino 

cuni  multiplicato  fructii,  rccolligere  debeamus  in  coclis,  firniani  speni,  fidu- 
cianique  tenentes  quod  qui  parce  seniinat,  parce  et  metet,  et  qui  scniinat 
in  benedictionibus,  de  benedictionibus  et  metet  vilam  acternam.  Quia  igitur 

non  absque  nutu  Dei  et  inspiratione  divina  nos  ad  instantiam  reh'giosorum 
virorum  abbatis  et  conventus  Beatae  Mariae  deDunis,  Cirterciensis  ordinis, 

noslrae  dyocesis ,  ecclesiam  ipsorum  ad  honorem  Dei  et  Beatae  Mariae 

sumptuoso  opère  ad  consummationem  divina  mediante  gratia  jam  deduc- 
tam  dedicare  intendamus,  et  nos  tam  pii,  tamque  Deo  accepli  operis  parti- 

cipes esse  et  alios  fieri  cupientes,  omnibus  qui  eidem  grata  subsidia  et  pias 
elemosinas  de  bonis  sibi  a  Deo  collalis  contulerint  vel  transmiserint,  de 

immensa  Dei  misericordia  et  gloriosae  virginis  iMariae  matris  ejus,  oni- 
niunique  sanctorum  merilis  et  precibus  confidentes,  unum  annum  de  in- 
junctis  sil)i  poenitentiis  misericorditer  relaxamus,  adjicientes  quod  omnes 

indulgentias  quos  pro  eodem  tempore  vcnerabiles  quicunque  arcliiepiscopi 
etepiscopi  in  episcopatu  Morinensi  duxerint  faciendas,  gratissimas  et  ratas 
habebimus  et  habemus.  Datum  anno  Domini  millesimo ,  etc. 

Nos  vero  Dei  gratia  Remensis  archiepiscopus  de  Dei  misericordia  et 

Beatae  Mariae  matris  ejus  confisi,  omnibus  benel'actoribus  ipsius  operis 
XL  dies  de  injunctis  sibi  poenitentiis  misericorditer  relaxamus,  insuper 
peccata  oblila,  vota  fracta  si  ad  ea  redierint,  offensas  patrum  et  niatrum 

sine  manuum  injectione,  transgressiones  juramenti  sine  fidei  vel  proximi 
laesione. 

Nos  vero  ïuronensis  archiepiscopus  omnibus  benel'actoribus  ipsius  ope- 
ris XL  dies  de  injunctis  sibi  poenitentiis,  peccata  oblita,  vota  fracta,  si  ad 

ea  redierint,  offensas  patrum  et  matrum  sine  manuum  injectione,  etc. 
Nos  Rotliomagensis  XL  dies. 
Nos  Suessionensis  XL  dies. 
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CXXXVJI. 

Dfklaration  des  professeurs  de  droit  d'Orléans  en  faveur  d'un  jurisco)isulte 

qu'ils  reconnaissent  capable  d'enseigner  '. 

IJniversis  pracscntes  littcras  inspecluris  Holyas,  Aurelianensis  scolas- 
licus,  salutcm  in  Eo  qui  est  omnium  vera  salus. 

\  irtutum  pracmia  moerenlihus  lril)ui  convcnit.  et  ut  laboriosi  studii 
laudal)ilitcr  conversantis  condigna  remuneiatio  caeleris  sit  exemplum, 

quatenus  caeteri  ad  studium  .  caetcraque  virlutum  opéra  forlius  invalescen- 
les.  (juae  digne  poslulanl,  assequanlur.  (]um  igitur  vir  discretus  talis,  diu 

laudabiliter  conversando,  studendo  ferventer  ac  cum  labore  summo  mul- 
tisquc  temporibus  audiendo,  legendo  AureHani  per  ordinem  volumina 

legalia,  semper  cum  venerabih"  comitativa  proiecerit  cum  effectu ,  quem 
jam  fama  teslatur  publica  litterarum  peritia  et  factorum  experientia  mulli- 
pliciler  merito  commendandum  ,  prout,  ut  etiam  dicitur,  districti  rigor  exa- 
minis  omnium  professorum  legum  Aureliani  ordinarie  legentium,  quem 
laudabiliter  transiit  privatim  et  publiée  cum  honore,  nobis  hoc  certius 
patefecit,  restât,  inniio  cogit  nécessitas  non  quantis  deceret  talem  sed  quibus 

possumus  praemiis  attollamus.  Eidem  igitur  praesenlato  nobis  per  Johan- 
nem  de  Busco,  cantorem,  Aureliani  legum  venerabilem  professorem.  pro 
licenlia  legendi  obtinenda,  in  nomine  Sanctae  et  Individuae  Trinitatis  ac 
victoriossimae  sanclae  crucis  damus  et  concedimus  licentiam  legendi  et 

rcgendi  ordinarie  in  legibus  et  caetera  omnia  faciendi  quae  ad  professoriam 

pertinent  dignitatem  Aureliani  et  quocunque  terrarum  se  duxerit  transfe- 
rendum,  rctenla  nobis  assignatione  sedis  et  loci,  si  Aureliani  ordinarie 
légère  sibi  visum  fuerit  expedire.  In  cujus  rei  testimonium,  etc. 

'   Peut -ôlrc  Guillaume  d»;  Lccuw  mentionné  plus  haut ,  p.  21  G.  " 
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CXXXVIII. 

.abdication  de  (Guillaume  de  Damme,  abbé  de  Tkosan. 

Omnibus  pracsens  scriptuin  visuris  fratres  laies  humiles  ahhates,  salulcni 
et  noscere  veritalem. 

Ne  mora  longi  tempoiis  evidentiain  gestae  rci  excluclal  aiit  rite  l'acta  in 
recidivam  disceplationem  deducat.ea  quae  seqiiiintiir  ad  uni>ersitalis  ves- 
trae  notitiani  duximus  perducenda.  Sane  cum  doniinusW.,cpion(lam  ahbas 
de   contra  quem  apud  siios  non  solum,  verum  etiani  apud  cxlraneos 

pro  quadam  littera  deprehensa  praejudiciali  lerrae  Flandriae,  ut  diceba- 
tur,  quain  jurejurando  corani  domino  terrae  et  scabinis  villac  Brugensis 

se  misisse  negavit.  et  poslmodum  est  confessus,  nec  aliorum  occasione  sus- 

piciones  graves  et  dissentiones  exortae  fuerant,  quae  ipsi  ecclesiae  de  Ca- 
pella  alïlictionis  dampni  et  dispendii  intolerabilis  materiam  copiosius